
AMTSBLATT      Preis 0,60 Euro

DER STADT JENA ● 28/18 29. Jahrgang 12. Juli 2018

Inhaltsverzeichnis                                                                Seite
Öffentliche Ausschreibungen 290
Leistungen Stadtwald Jena – Unterhaltung von Wanderwegen sowie der Leit-, Schutz- und Erholungseinrichtungen für 24 
Monate ab 09/2018 290
Architektenleistungen 290
Ingenieurleistungen 291
Neubau 1-Feld-Sporthalle Jenaplan-Schule 291

Das Amtsblatt der Stadt Jena ist das offizielle Mitteilungsblatt der Stadtverwaltung Jena.
Herausgeber: Stadtverwaltung Jena, Bereich des Oberbürgermeisters
Anschrift:  Stadtverwaltung Jena, Bereich des Oberbürgermeisters, Postfach 10 03 38, 07703 Jena,  Fax: 49-20 20,  Telefon:  49-20 63, E-Mail: amtsblatt@jena.de  
Erscheinungsweise: wöchentlich, jeweils Donnerstag Einzelbezug: 0,60 € - Jahres-ABO: bei Bezug auf Rechnung 28,80 €, bei Bezug im Lastschriftverfahren 26,40  €, 
zzgl.  Vertriebsgebühr:  0,25  €.  Kündigungstermine:  30.06.  und  31.12.  eines  Jahres  -  Kündigungsfrist:  1  Tag  vor  o.g.  Terminen  (Datum  des  Poststempels).  
Adressänderungen bitte schriftlich an o.g. Anschrift (per Post, Fax oder E-Mail).
Nachdruck nur mit Genehmigung der Redaktion. Alle Angaben ohne Gewähr.
Druck: Saale Betreuungswerk der Lebenshilfe Jena gGmbH, anerkannte Werkstatt, § 57 SchwbG, Am Flutgraben 14, 07743 Jena.
Redaktionsschluss: 5. Juli 2018 (Redaktionsschluss für die nächste Ausgabe: 12. Juli 2018)



290 Amtsblatt 28/18 vom 12. Juli 2018

Öffentliche Ausschreibungen

Öffentliche 
Ausschreibung

Hinweis auf die Bekanntmachung einer Öffentlichen 
Ausschreibung

Der  Auftraggeber  Kommunalservice  Jena,  Löbstedter 
Straße 56, 07749 Jena (Tel.: 03641 / 49 89 0), hat unter 
der  Vergabenummer:  1173-2018  für  den 
Vergabegegenstand nach VOL/A
Leistungen Stadtwald Jena – Unterhaltung 
von Wanderwegen sowie der Leit-, Schutz- 
und Erholungseinrichtungen für 24 Monate 
ab 09/2018
die  Bekanntmachung  einer  Öffentlichen  Ausschreibung 
auf  der  Internetseite  des  Kommunalservice  Jena 
(www.ksj.jena.de/ausschreibungen)  und  www.bund.de 
unter der Vergabenummer 2468632 veröffentlicht.
Angebotsfrist: 09.08.2018, 10:00 Uhr

Öffentliche 
Ausschreibung

Auftragsbekanntmachung
Verhandlungsverfahren  mit  Teilnahmewettbewerb  zur 
Vergabe öffentlicher Dienstleistungen gemäß VgV und
GWB

Auftraggeber:
Stadt Jena - Eigenbetrieb Kommunale Immobilien Jena 
(KIJ)

Auftragsbezeichnung:
Architektenleistungen
gemäß § 34 HOAI in Verbindung mit Anlage 10 HOAI 
(Objektplanung Gebäude)

für die Baumaßnahme
TGS„  An  der  Trießnitz“,  Sanierung  und  Erweiterung 
Schulgebäude, Neubau Aula und 2-Feldsporthalle
Sanierung  und  Erweiterung  einer  2-zügigen  Thüringer 
Gemeinschaftsschule  (TGS)  „An  der  Trießnitz“ 
(DDRPlattenbau
–  ehemals  Grundschule)  von  den  Klassenstufen  1-10, 
sowie Neubau einer Aula in Verbindung
mit  dem  Schulgebäude,  Abbruch  der  vorhandenen  1-
Feldsporthalle (Fertigteilsporthalle mit VT-Falten) am
selbigen  Standort  sowie  Errichtung  einer  DIN  2-
Feldsporthalle mit Sozialteil. Flächen und Rauminhalte:
Schule  Bestand:  BGF  ca.  5.000  m²,  Erweiterung 
Schulgebäude mit Aula: BGF ca. 1.000 m², Abbruch 1-
Feldsporthalle:  BRI  ca.  4.700  m³,  Neubau  2-
Feldsporthalle als 2 x Einfeldsporthalle-Wettkampfanlage
(30mx27mx7m):  BGF  ca.  810  m²,  Gesamt  BGF  mit 
Sozialteil: ca. 1.500 m²

Buchenweg 34, D-07745 Jena

Die  Bekanntmachung  mit  den  entsprechenden 
Informationen zum Verfahren ist im Amtsblatt der
Europäischen  Gemeinschaften  und  in  der  Datenbank 
TED (http://ted.europa.eu) einzusehen.

Zur  Bewerbung  ist  zwingend  das 
"Bewerbungsformular" zu verwenden.
Das  Bewerbungsformular  kann  sich  unter  folgender 
Adresse heruntergeladen werden:
http://www.kij.de/de/Ausschreibungen/Dienstleistungen
(Seitenspalte DOWNLOAD BEWERBUNGSFORMULAR)

Tag der Absendung der Bekanntmachung an das Amt 
für  die  amtlichen  Veröffentlichungen  der 
Europäischen Gemeinschaft:

Mittwoch, 27. Juni 2018

Schlusstermin  für  den  Eingang  der  Angebote  bzw. 
Teilnahmeanträge
Mittwoch, 8. August 2018, 13:00 Uhr

Ort:
Paradiesstraße 6 – 1.OG, 07743 Jena

Postanschrift:
Postfach 100338, 07703 Jena

Stelle,  die  Auskünfte  über  die  Einlegung  von 
Rechtsbehelfen erteilt:
Stadt Jena – Eigenbetrieb Kommunale Immobilien Jena 
(KIJ), Postanschrift: Postfach 100338, Ort: Jena
Postleitzahl:  D-07703 Land: Deutschland (DE),  Telefon: 
+49 3641497000, E-Mail: kij@jena.de, Fax: +49
3641497005 ,Internet-Adresse: (URL) http://www.kij.de

Zuständige  Stelle  für 
Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren:
Vergabekammer beim Thüringer Landesverwaltungsamt, 
Postanschrift: Straße: Weimarplatz 4, Ort: Weimar,
Postleitzahl: D-99423, Land: Deutschland (DE), Telefon: 
+49 36137737254, E-Mail:
vergabekammer@tlvma.thueringen.de,  Fax:  +49 
36137739354, Internet-Adresse: (URL)
http://www.thueringen.de/th3/tlvwa/vergabekammer/



Amtsblatt 28/18 vom 12. Juli 2018 291

Öffentliche 
Ausschreibung

Auftragsbekanntmachung
Verhandlungsverfahren  mit  Teilnahmewettbewerb  zur 
Vergabe öffentlicher Dienstleistungen gemäß VgV und
GWB

Auftraggeber:
Stadt Jena - Eigenbetrieb Kommunale Immobilien Jena 
(KIJ)

Auftragsbezeichnung:
Ingenieurleistungen
gemäß § 53 HOAI Anlagengruppen 1, 2, 3 und 8 und § 
55 HOAI in Verbindung mit Anlage 15 HOAI
(Fachplanung Technische Ausrüstung)

für die Baumaßnahme
TGS„  An  der  Trießnitz“,  Sanierung  und  Erweiterung 
Schulgebäude, Neubau Aula und 2-Feldsporthalle
Sanierung  und  Erweiterung  einer  2-zügigen  Thüringer 
Gemeinschaftsschule  (TGS)  „An  der  Trießnitz“ 
(DDRPlattenbau
–  ehemals  Grundschule)  von  den  Klassenstufen  1-10, 
sowie Neubau einer Aula in Verbindung
mit  dem  Schulgebäude,  Abbruch  der  vorhandenen  1-
Feldsporthalle (Fertigteilsporthalle mit VT-Falten) am
selbigen  Standort  sowie  Errichtung  einer  DIN  2-
Feldsporthalle mit Sozialteil. Flächen und Rauminhalte:
Schule  Bestand:  BGF  ca.  5.000  m²,  Erweiterung 
Schulgebäude mit Aula: BGF ca. 1.000 m², Abbruch 1-
Feldsporthalle:  BRI  ca.  4.700  m³,  Neubau  2-
Feldsporthalle als 2 x Einfeldsporthalle-Wettkampfanlage
(30mx27mx7m):  BGF  ca.  810  m²,  Gesamt  BGF  mit 
Sozialteil: ca. 1.500 m²

Buchenweg 34 in D-07745 Jena

Die  Bekanntmachung  mit  den  entsprechenden 
Informationen zum Verfahren ist im Amtsblatt der
Europäischen  Gemeinschaften  und  in  der  Datenbank 
TED (http://ted.europa.eu) einzusehen.

Zur  Bewerbung  ist  zwingend  das 
"Bewerbungsformular" zu verwenden.
Das  Bewerbungsformular  kann  sich  unter  folgender 
Adresse heruntergeladen werden:
http://www.kij.de/de/Ausschreibungen/Dienstleistungen
(Seitenspalte DOWNLOAD BEWERBUNGSFORMULAR)

Tag der Absendung der Bekanntmachung an das Amt 
für  die  amtlichen  Veröffentlichungen  der 
Europäischen Gemeinschaft:

Donnerstag, 28. Juni 2018

Schlusstermin  für  den  Eingang  der  Angebote  bzw. 
Teilnahmeanträge
Freitag, 10. August 2018, 13:00 Uhr

Ort:
Paradiesstraße 6 – 1.OG, 07743 Jena

Postanschrift:

Postfach 100338, 07703 Jena

Stelle,  die  Auskünfte  über  die  Einlegung  von 
Rechtsbehelfen erteilt:
Stadt Jena – Eigenbetrieb Kommunale Immobilien Jena 
(KIJ), Postanschrift: Postfach 100338, Ort: Jena
Postleitzahl:  D-07703 Land: Deutschland (DE),  Telefon: 
+49 3641497000, E-Mail: kij@jena.de, Fax: +49
3641497005 ,Internet-Adresse: (URL) http://www.kij.de

Zuständige  Stelle  für 
Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren:
Vergabekammer beim Thüringer Landesverwaltungsamt,
Postanschrift:  Straße:  Jorge-Semprún-Platz  4,  Ort: 
Weimar, Postleitzahl: D-99423, Land: Deutschland (DE), 
Telefon:  +49  36137737254,  E-Mail: 
vergabekammer@tlvma.thueringen.de,  Fax:  +49 
36137739354,  Internet-Adresse: 
(URL)http://www.thueringen.de/th3/tlvwa/vergabekammer
/

Öffentliche 
Ausschreibung

Ausschreibung  von  Bauleistungen   –  Öffentliche 
Ausschreibung
nach VOB/A 2016 Abschnitt 1

Auftraggeber: Kommunale Immobilien Jena (KIJ), PF 
100338, 07703 Jena bzw. Paradiesstraße 6, 07743 Jena 
(1. OG, Zi. 1.13),  Tel.-Nr. 03641-497006 Fax: 03641-
497005

Vorhaben:
Neubau 1-Feld-Sporthalle Jenaplan-Schule
Jenaplan-Schule, Tatzendpromenade 9, 07745 Jena 

KIJ schreibt folgende Leistungen aus:

Los 01 Baustrom

- angeschlossene Leistung ca. 80 kW
- 4 Baustromverteiler und einen Anschlussschrank
- 5 Straßenquerungen, eine davon im öffentlichen Raum
- etwa 200 Meter Gummikabel (H07RN-F) mit 4x70 mm² 
bzw. 5x70 mm²
- Baubeleuchtung im Innen- und Außenbereich inkl. 
Anschließen und Versetzen
- Betreuung der Anlage über ca. 12 Monate inkl. 
erforderlichen Prüfungen und Wartungen 

Entgelt: 10,00 €
Ausführungsfrist: 03.09.2018 bis 31.10.2019
Eröffnungstermin: 25.07.2018, 11:00 Uhr
Zuschlagsfrist: 28.09.2018

Los 02 Umbau Heizung (vorgezogene Leistung in der 
Jenaplan-Schule)

- 1 Stk. FW Station Heizung 450 kW
- 1 Stk. Pufferspeicher 1.000 Liter
- 1 Stk. Pumpen DN25
- 1 Stk. Regelventil DN65
- 2 Stk. Regelventile DN25
- 8 Stk. Absperrarmaturen DN80



292 Amtsblatt 28/18 vom 12. Juli 2018

- 10 Stk. Absperrarmaturen DN32
- 1 Stk. Wärmemengenzähler
- 40 lfdm. Stahlrohr schwarz DN80 inkl. Isolierung
- 40 lfdm. Stahlrohr schwarz DN32 inkl. Isolierung
- 1 Stk. Umbau Fernwärmestation
- 1 Stk. Anpassung MSR
- 1 Stk. Demontage- und Montageleistungen Stahlrohr 
schwarz

Entgelt: 12,00 €
Ausführungsfrist: 03.09.2018 bis 15.10.2018
Eröffnungstermin: 25.07.2018, 11:30 Uhr
Zuschlagsfrist: 28.09.2018

Los 03 Rohbau

- Baustelleneinrichtung
- Abbrucharbeiten Außenanlage
- Baumsicherungsarbeiten
- Erdarbeiten: Bodenaushub Homogenbereich A+B ca. 
2.700 m³ 
- Planum herstellen und Gründungssohle verdichten ca. 
1.100 m² 
- Baugrube wieder verfüllen ca. 750 m³
- Beton- und Stahlbetonarbeiten mit Schalung und 
Bewehrung: Sauberkeitsschicht ca. 1.100 m²
- Streifenfundamente ca. 150 m³
- Stahlbeton-Bodenplatte ca. 330 m³
- Stahlbetonwände ca. 1.020 m²
- Spannbetondecken ca. 460 m²
- Filigrandecken ca. 470 m²
- Bewehrungsstahl ca. 97 t
- Fundamenterder
- Mauerarbeiten: Kalksandsteinwände 260 m² 
- Abdichtungsarbeiten: Bitumendichtung horizontal ca. 
350 m², Bitumenabdichtung vertikal ca. 230 m²
- Entwässerungskanalarbeiten einschließlich 
erforderlicher Schächte und Grundleitungen DN 100 - DN 
250 mit Erdaushub und Wiederverfüllung
- Wasserhaltungsarbeiten

Entgelt: 39,00 €
Ausführungsfrist: 01.10.2018 bis 30.04.2019
Eröffnungstermin: 10.08.2018, 11:00 Uhr
Zuschlagsfrist: 28.09.2018

Entgelt:
Für die Ausschreibungsunterlagen wird das o.g. Entgelt 
erhoben,  wenn  die  Vergabeunterlagen  durch  die 
Vergabestelle  an  den  Bieter  per  Postdienst  versandt 
werden. Das Entgelt ist in diesem Fall vor Abholung bzw. 
Versand der Unterlagen auf das Konto des Auftraggebers 
bei der Sparkasse Jena, IBAN DE 58830 530300 000033 
030 einzuzahlen  mit  dem  Zahlungsgrund  6661.160203 
und dem Vermerk "Neubau 1-Feld-Sporthalle Jenaplan-
Schule  Los  ...“.  Das  eingezahlte  Entgelt  wird  nicht 
erstattet. Schecks werden nicht akzeptiert!

Die  Vergabeunterlagen  werden  zudem  durch  die 
Vergabestelle  auf  der  Homepage  www.kij.de  zur 
Verfügung gestellt.  Soweit die Vergabeunterlagen durch 
den  Bieter  eigenständig  elektronisch  heruntergeladen 
werden, ist kein Entgelt zu entrichten.

Pflicht  des  Bieters  zur  eigenständigen  Information 
über Änderungen der Vergabeunterlagen:
Soweit  die  Vergabeunterlagen  auf  der   Homepage 
www.kij.de/ausschreibungen  zur  Verfügung  gestellt 
werden,  werden  auch  alle  Änderungen  und 

Bieteranfragen zuzüglich deren Beantwortung durch die 
Vergabestelle dort eingestellt. Der Bieter, der, ohne sich 
zu  registrieren  (keine  Angaben  von  Kontaktdaten),  die 
Vergabeunterlagen  herunterlädt,  ist  daher  verpflichtet, 
sich  eigenständig  hierüber  zu  informieren  und 
sicherzustellen,  dass sein Angebot  die  aktuelle  Version 
der Vergabeunterlagen beinhaltet.  

Es  wird  darauf  hingewiesen,  dass  Angebote  unter 
Zugrundelegung  von  veralteten  Vergabeunterlagen  im 
Rahmen  der  vergaberechtlichen  Vorschriften 
ausgeschlossen werden. 

Es besteht auch die Möglichkeit, sich auf der Homepage 
www.kij.de/ausschreibungen unter  dem entsprechenden 
Los  freiwillig  zu  registrieren.  Sobald  die  Registrierung 
erfolgt  ist,  werden alle  Änderungen und Bieteranfragen 
nebst deren Beantwortung dem Bieter an die registrierte 
E-Mail-Adresse versendet.

Den  vollständigen  Ausschreibungstext  und  die 
Vergabeunterlagen finden Sie unter:

www.kij.de/ausschreibungen


	Öffentliche Ausschreibungen
	Leistungen Stadtwald Jena – Unterhaltung von Wanderwegen sowie der Leit-, Schutz- und Erholungseinrichtungen für 24 Monate ab 09/2018
	Architektenleistungen
	Ingenieurleistungen
	Neubau 1-Feld-Sporthalle Jenaplan-Schule


